
Kontuhartzailetza

Intervención MUNGIA
UDALA

Esp.zk./N0 expte 000002/2019-C.2.1.7

DEKRETUA

2019ko Aurrekontuaren 2. Kreditu-
aldaketarako zabaldu den espedientean

agertzen den Jarduneko zinegotzi
delegatuaren proposamena kontuan
izanda.

DECRETO

Vista la propuesta del concejal delegado en

funciones que obra en el expediente de
Modificación de Créditos no 2 del Presupuesto
2019.

2019ko maiatzaren 28an kontu-hartzaileak

sinatutako aldeko txostena ikusita.

Indarrean dagoen legediak ematen didan

eskumenari jarraituz, honako hau

XEDATU DUT

Visto el informe favorable emitido por la
interventora de fecha 28 de mayo de 2019.

En virtud de las atribuciones que me confiere

la legislación vigente,

DISPONGO

1.- 2019ko Aurrekontuaren 2. Kreditu-

aldaketa onartzea, jarraian agertzen den
eran:

1.- Aprobar la modificación de créditos no 2
del Presupuesto 2019 en los siguientes

términos:

GASTUAK - GASTOS:

a) Kreditu gehigarria-Crédito adicional

COD.

ORGANIC
02

02

02

00

22

22

22

22

22

22

42

42

41

43

42

43

42

02

02

22

COD.

FUNCIÓN
3422

3401

33302

9121

1641

1651

3121

3231

3263

9252

3426

3422

33301

33402

3401

33302

3401

9200

9200

3421

COD.

ECOPART
22205

22205

22205

21201

22104

22199

21101

22103

22103

21201

21201

21201

21201

22601

22699

22699

22717

62601

62501

62201

NOMPARTIDA

Comunicaciones informáticas fútbol zelaia

Comunicaciones informáticas Kiroldegia

Comunicaicones informáticas Olalde

Repar.maqui.Panel informativo

Combustibles y carburantes cementerio Markaida

Otros suministros Alumbrado público

Rep.edificios y construcciones Cruz Roja

Gas Uriguen Haurtzaindegia

Gas ikasgunea

Rep.maqu.Juzgado de Paz

Rep. Maqui.Larreta Fútbol Zelaia

Reparar.maqu.Campo fútbol Legarda

Rep.maq. Agirre Jauregia

Cánones actv. Dinamización cultural

Otros gastos diversos Kiroldegia

Otros gastos diversos Olalde

Trabaj. Realizados serv. Deportivos Kiroldegia

Aplicaciones informáticas Hardware

Mobiliario y enseres Recursos Generales

Inversiones edificios Kiroldegia

Kreditu gehigarriak guztira -
Total Crédito adicional

IMPORTE

1.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

10.000,00

1.315,00

9.000,00

2.500,00

2.500,00

300,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

15.000,00

2.000,00

225.000,00

15.000,00

7.000,00

60.000,00

368.615,00

u Mungin
geure
ikurrek



Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

U DALA

Esp.zk./NQ expte 000002/2019-C.2.1.7

SARRERAK - INGRESOS:

a) Diruzaintzaren Gerakina - Remanente de Tesorería:

COD. COD. COD.

ORGANIC FUNCIÓN ECOPART
870.01

NOMPARTIDA

Remanente de Tesorería para gastos generales

Finantziazioa guztira -

Total Financiación

IMPORTE

368.615,00

368.615,00

2.- Dekretu honen berri ondoko Arlo eta
Sailei ematea:

Lurralde Arloari, Baliabide orokorretako

sailari, Kirol Sailari, Ekonomia eta Finantza
Sailari eta Kontuhartzailetza eta
Aurrekontu Sailari, jakitun egon daitezen
eta dagozkion ondorioak izan ditzan.

2.- Dar cuenta de la presente resolución a las

siguientes Áreas y Departamentos:

Área Territorial, Departamento de Recursos
Generales, Departamento de Deportes,
Departamento Económico Financiero y
Departamento de Intervención, para su
conocimiento y efectos oportunos.

Proposatzen dueña / Proponente

Kontu-hartzailea / La Interventora

Ainize Amarika
Eguna: 2019-05-28

Hemen agertzen denarekin ados ebatzi dut,
Mungia, 2019ko maiatzaren 28an

Proposatutakoarekin bat/Conforme con la propuesta
Ekonomia eta Finantza Arloko Jarduneko Zinegotzia / El
Concejal del Área de Economía y Finanzas en funciones

José Luis Elgezabal
Eguna: 2019-05-28

Resuelvo de acuerdo con su contenido,
Mungia, 28 de mayo de 2019

JARDUNEKO ALKATEA - EL ALCALDE EN FUNCIONES

Ager Izagirre

u Mungin
geure

/( ííurrek


